
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 г. Славгород 
 

10.07 2024      № 569 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
муниципального округа город 
Славгород Алтайского края от 
29.12.2023 № 1369 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Профилактика экстремизма и 
межнациональной конфликтности на 
территории муниципального 
образования муниципальный округ 
город Славгород Алтайского края» 
на 2024-2028 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации постановления администрации города 

Славгорода Алтайского края от 31.01.2022 № 69 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края в новой редакции», согласно решению  Собрания депутатов 

муниципального округа город Славгород Алтайского края от 29.03.2024      

№ 05 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального округа город Славгород Алтайского края от 26.12.2023 № 

69 «Об утверждении бюджета муниципального округа город Славгород на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

округа город Славгорода Алтайского края от 29.12.2023 № 1369 «Об 

утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма и 

межнациональной конфликтности на территории муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 

2024-2028 годы» следующего содержания: 

1.1. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Профилактика экстремизма и межнациональной конфликтности на 

территории муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края» на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

https://slavgorod.ru/docum/docum_1962.html
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf


 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и 

опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края Князеву Е.П. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                           Л.В. Подгора 
                                                                                
 



Приложение 2  

к постановлению администрации 

муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

от 10.07.2024 № 569  

Перечень мероприятий муниципальной программы  

«Профилактика экстремизма и межнациональной конфликтности 

на территории муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края»  

на 2024-2028 годы 

 

N 

п/п 

Цель, задача, мероприятие Срок 

реализаци

и 

Участники программы  Сумма расходов, тыс. рублей Источники 

финансирования  
2024  

год 

2025  

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Цель  

Организовать систему мер 

антиэкстремистской 

направленности для 

профилактики угроз 

распространения радикальных 

идеологий, в том числе идеологии 

терроризма и мотивированной 

конфликтности на территории 

муниципального образования 

муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края 

 

 

2024-2028 

годы 

Комитет по образованию 

администрации 

муниципального округа 

город Славгород Алтайского 

края; 

Комитет по спорту 

администрации 

муниципального округа 

город Славгород Алтайского 

края; 

Комитет по культуре и 

молодёжной политике 

администрации 

муниципального округа 

город Славгород Алтайского 

края; 

МО МВД России 

«Славгородский» (по 

согласованию); 

Отдел в городе Славгороде 

50 50 50 50 50 250 всего 

      в том числе: 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

50 50 50 50 50 250 муниципальный 

бюджет 

      внебюджетные 

источники 



УФСБ России по Алтайскому 

краю; 

Филиал ФГКУ «УВО ВНГ» 

России по Алтайскому краю; 

МАУ «Редакция газеты 

«Славгородские вести»; 

МБУ ТВ «Степь» 

 

2 

 
Задача 1 

Противодействие экстремизму на 

территории муниципального 

образования муниципальный 

округ город Славгород 

Алтайского края 

 

 

 

 

2024-2028 

годы 

 0 0 0 0 0 0 всего 

      в том числе: 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

0 0 0 0 0 0 муниципальный 

бюджет 

      внебюджетные 

источники 

3 Мероприятие 1.1. 

Организация семинара для 

руководителей и представителей 

религиозных объединений по 

вопросам антитеррористической 

защищенности культовых 

объектов, профилактики 

распространения экстремизма, 

радикальных идеологий, в том 

числе идеологии терроризма  

 

 МО МВД России 

«Славгородский» (по 

согласованию); 

Отдел в городе Славгороде 

УФСБ России по Алтайскому 

краю; 
 

0 0 0 0 0 0 всего 

      в том числе: 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

0 0 0 0 0 0 муниципальный 

бюджет 

      внебюджетные 

источники 

4 Мероприятие 1.2.  

Проведение семинара-совещания 

с руководителями 

образовательных организаций по 

вопросам профилактики 

2024-2028 

годы 

 

Комитет по образованию 

администрации 

муниципального округа 

город Славгород Алтайского 

края; 

0 0 0 0 0 0 всего 

      в том числе: 

      федеральный 

бюджет 



распространения экстремистской 

и иной радикальной идеологии 

среди иностранных учащихся 

 

 

 

 

 

 

МО МВД России 

«Славгородский» (по 

согласованию); 

Отдел в городе Славгороде 

УФСБ России по Алтайскому 

краю; 
 

      краевой бюджет 

0 0 0 0 0 0 муниципальный 

бюджет 

      внебюджетные 

источники 

5 Мероприятие 1.3. 

Проведение круглых столов на 

тему "Искажение отечественной 

истории" 

2024-2028 

годы 

 

Комитет по образованию 

администрации 

муниципального округа 

город Славгород Алтайского 

края; 

МАУ «Редакция газеты 

«Славгородские вести»; 

МБУ ТВ «Степь»;(в том 

числе с привлечением 

руководителей 

общественных организации) 

 

 

0 0 0 0 0 0 всего 

      в том числе: 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

0 0 0 0 0 0 муниципальный 

бюджет 

      внебюджетные 

источники 

6 Мероприятие 1.4. 

Проведение мониторинга (по 

годам) динамики миграционной 

ситуации на территории 

муниципалитета с учетом данных 

о незаконной миграции, 

преступлениях, совершенных 

иностранными гражданами 

 

2024-2028 

годы 

МО МВД России 

«Славгородский» (по 

согласованию); 

Отдел в городе Славгороде 

УФСБ России по Алтайскому 

краю; 

Филиал ФГКУ «УВО ВНГ» 

России по Алтайскому краю 
 

0 0 0 0 0 0 всего 

      в том числе: 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

0 0 0 0 0 0 муниципальный 

бюджет 

      внебюджетные 

источники 

7 Мероприятие 1.5. 

Проведение мониторинга 

этноконфессиональной 

2024-2028 

годы 

МО МВД России 

«Славгородский» (по 

согласованию); 

0 0 0 0 0 0 всего 

      в том числе: 



обстановки на территории 

муниципалитета 

Отдел в городе Славгороде 

УФСБ России по Алтайскому 

краю; 

Филиал ФГКУ «УВО ВНГ» 

России по Алтайскому краю 
 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

0 0 0 0 0 0 муниципальный 

бюджет 

      внебюджетные 

источники 

8 Задача 2 

Реализация информационной 

политики антиэкстремистской 

направленности 

2024-2028 

годы 

 50 50 50 50 50 250 всего 

      в том числе: 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

50 50 50 50 50 250 муниципальный 

бюджет 

      внебюджетные 

источники 

9 Мероприятие 2.1. 

Подготовка и размещение 

информационных материалов, 

направленных на профилактику 

межнациональной конфликтности 

2024-2028 

годы 

МАУ «Редакция газеты 

«Славгородские вести»; 

МБУ ТВ «Степь» 
 

25 25 25 25 25 125 всего 

      в том числе: 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

25 25 25 25 25 125 муниципальный 

бюджет 

      внебюджетные 

источники 



 

10 Мероприятие 2.2. 

Проведение ежегодного 

творческого конкурса среди 

учащихся образовательных 

организаций «Мир без ненависти» 

2024-2028 

годы 

МАУ «Редакция газеты 

«Славгородские вести»; 

МБУ ТВ «Степь» 
 

25 25 25 25 25 125 всего 

      в том числе: 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

25 25 25 25 25 125 муниципальный 

бюджет 

      внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3  

к постановлению администрации 

муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

от  10.07.2024 № 569 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Профилактика 

экстремизма и межнациональной конфликтности на территории муниципального образования муниципальный 

округ город Славгород Алтайского края» на 2024-2028 годы 
 

Источники и направления расходов 
 Сумма расходов, тыс.руб. 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. Всего 
       

Всего финансовых затрат 50 50 50 50 50 250 

в том числе       

 из бюджета муниципального образования 50 50 50 50 50 250 

из краевого бюджета (на условиях со финансирования)       

из федерального бюджета (на условиях со финансирования)       

из внебюджетных источников       

Прочие расходы       

в том числе       

из бюджета муниципального образования       

из краевого бюджета (на условиях со финансирования)       

из федерального бюджета (на условиях со финансирования)       

из внебюджетных источников       

 


	‎E:\работа\сайт\_ в работе\постанов. 569\Постановление Экстремизм 569.docx‎
	‎E:\работа\сайт\_ в работе\постанов. 569\Экстремизм ПРИЛОЖЕНИЯ К ПРОГРАММЕ (2).doc‎

